2019年 5月 10日

各 位

会 社 名 株式会社よみうりランド

代表者名  代表取締役社長 杉山 美邦

（コード番号 9671 東証第1部）

問合せ先  常務取締役総務、広報担当

氏    名 小林 道高

（TEL. 044－966－1131）

役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事を内定いたしましたのでお知らせい

たします。

 なお、顧問委嘱については2019年6月1日付予定、役員人事につきましては、2019年6月20日開催予定

の第95回定時株主総会及びその後の取締役会の承認により正式に決定される予定です。

記

1．顧問の委嘱（2019年 6月 1日付予定）

氏名 新役職名 現役職名

さいとう たかみつ

斎藤 孝光
顧問

（株式会社読売新聞グループ本社社長室

次長、株式会社読売新聞東京本社調査研

究本部主任研究員）

2．取締役人事（2019年 6月 20 日付予定）

（1）新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

こしむら よしあき

越村 好晃
常務取締役管財担当 （株式会社読売新聞グループ本社顧問）

さいとう たかみつ

斎藤 孝光
取締役遊園地事業担当

（株式会社読売新聞グループ本社社長室

次長、株式会社読売新聞東京本社調査研

究本部主任研究員）

むらおか あきとし

村岡 彰敏
社外取締役

（株式会社読売新聞グループ本社取締役

経営管理担当、株式会社読売新聞東京本

社取締役副社長・総務局長・関連会社担

当）

（2）取締役の担当業務変更

氏名 新役職名 現役職名

きくち ごうた

菊池 剛太
取締役遊園地事業企画担当 取締役遊園地事業副担当

（3）退任予定取締役

氏名 現役職名

おざき かずのり

尾崎 和典
常務取締役遊園地事業担当

くめざわ かたひさ

久米沢 賢尚
取締役（非常勤）

3．執行役員人事（2019年 6 月 20日付予定）

 （1）執行役員の昇任

氏名 新役職名 現役職名

ふじもと まさひろ

藤本 昌弘
上席執行役員経営企画担当 執行役員経営企画担当

（2）執行役員の担当業務変更

氏名 新役職名 現役職名

あべ ひろとも

阿部 浩知
執行役員プロジェクト推進担当 執行役員管財、プロジェクト推進担当

4．新体制（2019年 6月 20 日付予定）

地位及び担当 氏 名

代表取締役社長 杉山 美邦

専務取締役ゴルフ事業担当 小山 興志

常務取締役川崎競馬事業担当 中村  博

常務取締役総務、広報担当 小林 道高

常務取締役管財担当 越村 好晃

取締役 浦田 和慶

取締役遊園地事業企画担当 菊池 剛太

取締役遊園地事業担当 斎藤 孝光

取締役（非常勤） 上村 武志

社外取締役 加藤

社外取締役 大久保好男

社外取締役 山口 寿一

社外取締役 村岡 彰敏

常勤監査役 小林 利光

社外監査役 濵

社外監査役 児玉 幸治

社外監査役 岡田 明重

上席執行役員健康関連事業担当、遊園地事業副担当 今泉 正浩

上席執行役員ゴルフ事業副担当 梅溪 通生

上席執行役員経理、関係会社担当 町田 茂樹

上席執行役員経営企画担当 藤本 昌弘

執行役員プロジェクト推進担当 阿部 浩知

執行役員船橋競馬事業担当 北原  融

以 上